Тульская область

	Муниципальное образование Узловский район

	Собрание представителей
7-го созыва

	Решение

	от 27 февраля 2024 года
	№ 7-53

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Узловский район от 31 марта 2022 года №51-421 «Об утверждении структуры и схемы структуры администрации муниципального образования Узловский район»
В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 24, 28 Устава муниципального образования Узловский район, Собрание представителей муниципального образования Узловский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Узловский район от 31 марта 2022 года №51-421 «Об утверждении структуры и схемы структуры администрации муниципального образования Узловский район» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Узловский район от 26 декабря 2022 года № 60-479 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Узловский район от от 31 марта 2022 года № 51-421 «Об утверждении структуры и схемы структуры администрации муниципального образования Узловский район».
3. Решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4. Решение вступает в силу с 1 марта 2024 года.
	Глава муниципального образования
Узловский район
	М.Н.Карташова

Приложение 1
 к решению Собрания представителей
муниципального образования
Узловский район
от 27 февраля 2024 года № 7-53
Структура администрации
муниципального образования Узловский район
1. Глава администрации муниципального образования Узловский район:
1) финансовое управление;
2) комитет по правовой работе;
3) финансово-аналитический отдел;
4) сектор по контрольно-ревизионной работе;
5) сектор по мобилизационной подготовке;
6) комитет экономического развития и предпринимательства;
7) служба по взаимодействию со средствами массовой информации;
8) комитет осуществления закупок;
9) отдел муниципального контроля.
2. Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район:
1) комитет по жилищно-коммунальному хозяйству;
2) комитет по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству.
3. Руководитель аппарата администрации муниципального образования Узловский район:
1) комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления и оргработе;
2) отдел по делопроизводству и контролю;
3) отдел информационных технологий;
4) отдел по муниципальной службе, кадрам и наградам;
5) ответственный секретарь административной комиссии;
6) инспектор.
4. Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район:
1) комитет по земельным и имущественным отношениям;
2) комитет по строительству и архитектуре.
5. Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район:
1) комитет образования;
2) комитет культуры;
3) сектор по работе с несовершеннолетними и защите их прав;
4) сектор по социальной политике.

Приложение 2
 решению Собрания представителей
муниципального образования
Узловский район
от 27 февраля 2024 года № 7-53
Структура администрации муниципального образования Узловский район

                                                                                                                               структуры, выполняющие государственные полномочия

Глава администрации

Руководитель

аппарата

Финансовое

управление

Заместитель

главы

администрации

Заместитель

главы

администрации

Заместитель главы администрации

Комитет осуществления

 закупок

Комитет по жилищно-коммунальному

хозяйству

Комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления и оргработе

Комитет по правовой работе

Финансово-аналитический отдел

Комитет образования

Комитет по земельным и имущественным отношениям

Сектор по контрольно-ревизионной работе

Комитет по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству

Отдел по муниципальной службе. кадрам и наградам

Комитет культуры

Комитет

по строительству

и архитектуре

Служба по взаимодействию со средствами массовой

информации

Сектор по социальной политике

Отдел по делопроизводству и контролю

Отдел муниципального

контроля

Отдел информационных технологий

Сектор по мобилизационной подготовке

Главный инспектор

Комитет экономического развития и предпринимательства

Ответственный секретарь административной комиссии

Сектор по работе с несовершеннолетними и защите их прав